
2020 年 3 月 21 日 

保護者様 

大阪星光学院中学校・高等学校 

校長 田沢 幸夫 

 

新型コロナウイルスによる臨時休校延長について 

 

 春寒の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学院の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、一昨日、国の新型コロナウイルス感染症対策会議が開催され、大阪府に対してさらな

る感染予防対策の実施が要望されました。これを受けて大阪府は大阪府下の小中高校へ休校措

置の延長を要請しました。この要請を受けて、本校では 3 月 23 日（月）より 4 月 6 日（月）ま

で臨時休校を延長いたします。次に生徒が登校するのは、4 月 8 日（水）始業式の予定です。（全

生徒定刻登校です。）ただし、新高校 1 年生と新中学 1 年生は、4 月 7 日（火）に入学式を行う

予定です。 

つきましては、先日より計画しておりました春休み中の学校で実施する補習やクラブ活動は

全て中止とさせていただきますので、ご了承ください。 

保護者の皆様におかれましては、生徒の感染リスクを回避するための措置であることをご理

解いただき、生徒の不要不急の外出等は、控えていただくようにご指導ください。生徒・保護

者の皆様には多大なご迷惑をおかけしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

※生徒は、休校期間中登校しないでください。 

※校内、校外を問わずクラブ活動は禁止します。 

※4 月 7 日（火）入学式は、新高校 1 年生と新中学 1 年生以外登校しないでください。 

 入学式は、今のところ予定通り行う予定です。 

 


